01.04.01.01.031.000.1001.4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

4. DA PREVISÃO NO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES   

A contratação do objeto está prevista no Plano Anual de Contratações.  

5. DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO   

De acordo com a pesquisa de preço o valor para a execução do objeto é de R$ 3.716,86 (três mil 
setecentos e dezesseis reais oitenta e seis centavos). O valor a ser de fato executado, será definido 
por meio do resultado de procedimento de dispensa eletrônica realizado pela Câmara Municipal de 
Itamonte. O pagamento a favor do contratado será efetuado em até 30 (trinta dias) após emissão e

[...]

A despesa decorrente da contratação será estimada em pesquisa de preços realizada 
concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa. A verificação da 
compatibilidade de preços considerará o número de concorrentes no procedimento e os valores por 
eles ofertados, estimado no valor total de R$ 3.716,86 (três mil setecentos e dezesseis reais oitenta e 
seis centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte dotação  
Ficha 33: 01.04.01.01.031.000.1001.4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente